Nº 101, sexta-feira, 29 de maio de 2009154 3ISSN 1677-7069

CONTRATO DE CONVÊNIO

Convênio 05/2009
Contratante: Conselho Federal de Psicologia .
Contratado: Vitória Instituto de Desenvolvimento e Atendimento Hu-
mano - VIDAH Objeto: Cooperação técnica, cientifica e financeira
entre as partes com vistas ao apoio à realização do IX Congresso e
XII Encontro Nacional de Gestalt de 27 a 20 de setembro de 2009 em
Vitoria - ES.
Vigência: 6 meses.
Valor R$ 2.000,00
Data de Assinatura: 28 de maio de 2009.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
1ª REGIAO

EDITAL No- 1, DE 28 DE MAIO DE 2009

O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA 1°. REGIÃO,
torna público a abertura de concurso público para provimento de
vagas existentes nos empregos públicos de: AUXILIAR ADMINIS-
TRATIVO e AGENTE FISCAL, pelo regime da Consolidação das
Leis - CLT, nos empregos públicos atualmente vagos e dos que
vagarem, dentro do prazo de validade de 2 (dois) anos, prorrogável
por mais 2 (dois) anos a critério da Diretoria do CRBio 01.

As inscrições poderão ser efetuadas, no período de 08 de
junho de 2009 a 26 de junho de 2009, somente pela Internet no
endereço eletrônico da entidade realizadora do certame www.zam-
bini.org.br; O Edital do certame estará disponível a partir de
02/06/2009 no Mural da sede CONSELHO REGIONAL DE BIO-
LOGIA 1°. REGIÃO, sito a R. Manoel da Nóbrega, 595 conjuntos.
121 e 122 CEP: 04001-083 São Paulo - SP e também nos seguintes
endereços eletrônicos: www.crbio01.org.br e www.zambini.org.br.
Maiores informações estarão disponíveis pelo SAC - Serviço de Aten-
dimento ao Candidato no telefone: 0(XX)11 4083-2520, ou via email:
a t e n d i m e n t o @ z a m b i n i . o rg . b r

Os empregos públicos, quantidade de vagas, salário inicial,
carga horária semanal, requisitos necessários e o valor da taxa de
inscrição, são os estabelecidos abaixo:

Emprego: Auxiliar Administrativo em São Paulo/SP, carga
horária semanal de 40 (quarenta) horas, 4 (quatro) vagas, salário de
R$ 1124,91, Ensino Médio Completo, taxa de inscrição de R$
35,00.

Emprego: Auxiliar Administrativo em Campo Grande/MS,
carga horária semanal de 20 (vinte) horas*, 1 (uma) vaga, salário de
R$ 571,28, Ensino Médio Completo, taxa de inscrição de R$ 35,00.

Emprego: Auxiliar Administrativo em Cuiabá/MT, carga ho-
rária semanal de 20 (vinte) horas*, 1 (uma) vaga, salário de R$
571,28, Ensino Médio Completo, taxa de inscrição de R$ 35,00.

Emprego: Agente Fiscal em São Paulo/SP, carga horária se-
manal de 40 (quarenta) horas, 2 (duas) vagas, salário de R$ 1269,51,
Ensino Médio Completo, taxa de inscrição de R$ 38,00.

O CRBio 01 concede, além dos benefícios legais: Plano de
Saúde, Vale Refeição e Vale Transporte referente ao município de seu
local de trabalho.

* Para os empregos com 20 horas semanais, não haverá o
benefício de Vale Refeição.

E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o
presente aviso.

WLADEMIR JOÃO TADEI
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2009

Homologada a adjudicação à empresa GOLDEN DISTRI-
BUIDORA LTDA, para os produtos do Lote 1 e a empresa IN-
FORSHOP SUPRIMENTOS LTDA, para os produtos do lote 2. Ob-
jeto: Aquisição de Suprimentos de Informática. Pelo Sr. Jefferson Di
Lorenzo Gascón, Pregoeiro designado para condução do certame, e
pelo Presidente do Conselho Regional de Contabilidade do Estado de
São Paulo.

São Paulo, 28 de maio de 2009.
SERGIO PRADO DE MELLO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS
11ª REGIAO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de
Santa Catarina cientifica que realizou as compras abaixo relacionadas
através dos competentes processos de dispensa de licitação com ful-
cro no art.24,II da Lei 8.666/93.

PROCESSO Nº 009/09
Objeto: Renovação das apólices de seguro das salas da Sede do
CRECI/SC
Contratada: Mapfre Seguros
Valor: R$ 1.452,66 (Hul mil e quatrocentos e cinqüenta e dois reais e
sessenta e seis centavos).

Florianópolis-SC, 28 de maio de 2009.
ALCEU VALDO JULIANI

Presidente do Conselho
Em exercício

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
7ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Resultado de Concurso Público

O Presidente do Conselho Regional de Educação Física 7ª
Região - CREF7/DF, José Ricardo Carneiro Dias Gabriel, no uso de
suas atribuições legais, HOMOLOGA e torna público o resultado
final dos candidatos aprovados no Concurso Público nº 01/2009, de
27 de fevereiro de 2009, conforme listagem fornecida pela Empresa
Quadrix Tecnologia e Responsabilidade Social, realizadora do Con-
curso, anexada ao Processo, disponível no site da Empresa Quadrix,
w w w. q u a d r i x . o rg . b r.

Em 22 de maio de 2009.
JOSÉ RICARDO CARNEIRO DIAS GABRIEL

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Dis-
trito Federal, no uso de suas atribuições legais, torna pública a re-
tificação ao Conteúdo Programático do Edital nº 01/2009 do Con-
curso Público destinado ao provimento de vagas existentes e for-
mação de cadastro reserva, publicado no Diário Oficial da União em
25 de maio de 2009, conforme especificado a seguir:

ANEXO II - CONTEÚDO PROGRAMÁTICO
1.Exclusão do tema "Código de Ética Médica", para o cargo

ENFERMEIRO FISCAL, conteúdo Conhecimentos Específicos;
2.Para todos os cargos, no conteúdo Legislação
Onde se lê: Lei nº 7.498/73.
Leia-se: Lei nº 7.498/86.
Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº

01/2009 do Concurso Público para o Conselho Regional de Enfer-
magem do Distrito Federal.

Brasília, 26 de maio de 2009.
ELOIZA SALES CORREIA

MARIA LAUDELINA DE ASSIS MARQUES
Secretária

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico nº. 010/09 - Processo 0034/2009
OBJETO: Aquisição de 10.000 sacolas confeccionadas em brim leve,
4.000 camisetas e 300 aventais de brim. Lotes 1 e 6. CONTRA-
TANTE: Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais. CON-
TRATADA: Inove Inovação Confecções Ltda.: Valor total: R$
36.881,00 (trinta e seis mil oitocentos e oitenta e um reais). Karla
Barbosa Frois. Pregoeira.

Pregão Eletrônico nº. 010/09 - Processo 0034/2009
OBJETO: Aquisição de 10.000 blocos jalatão, 300 impressões de
identificação e 400 folders. Lote 5. CONTRATANTE: Conselho Re-
gional de Enfermagem de Minas Gerais. CONTRATADA: Uni Im-
pressão e Editora Ltda: Valor total: R$ 13.950,00 (treze mil no-
vecentos e cinqüenta reais). Karla Barbosa Frois. Pregoeira.

Pregão Eletrônico nº. 010/09- Processo 0034/2009
OBJETO: 2.350 crachás e 10.400 canetas esferográficas. Lotes 2 e 3.
CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem de Minas Ge-
rais. CONTRATADA: Doraci de Barros Nunes ME: Valor total: R$
9.495,50 (nove mil quatrocentos e noventa e cinco reais e cinqüenta
centavos). Karla Barbosa Frois. Pregoeira.

EXTRATOS DO 1º TERMOS ADITIVOS

Dispensa - processo 0089/2008
OBJETO: - Fornecimento de água mineral sem gás em galões de 20
litros. VALOR GLOBAL: Fica acrescido ao valor descrito no con-
trato principal, a importância de R$360,00 (trezentos e sessenta reais),
passando de R$1.440,00 (hum mil quatrocentos e quarenta reais) para
R$1.800,00 (hum mil e oitocentos reais). CONTRATADO: Distri-
buidora de Águas Minerais BH Ltda. Enfa. Telma Ramalho Mendes;
Presidente do COREN-MG.

Dispensa - processo 0038/2008
OBJETO: - Renovação contratual para locação de imóvel para a
Subseção do COREN-MG em Juiz de Fora. VALOR GLOBAL:
R$12.645,60 (doze mil seiscentos e quarenta e cinco reais). CON-
TRATADO: Antônio Salim Arbex VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. En-
fa. Telma Ramalho Mendes; Presidente do COREN-MG.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE No- 5/2009

A Presidente da Junta Interventora do Conselho Regional de
Enfermagem do Rio de Janeiro- COREN-RJ, Dra. Rejane de Al-
meida, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o proce-
dimento licitatório realizado na modalidade de convite do tipo menor
preço global, para contratação de empresa especializada em Ma-
nutenção Preventiva e Corretiva dos Sistemas de Refrigeração Cen-
tral, Residencial (Janela) e Split, instalados nas dependências do Con-
selho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro e nas 06(seis)
Subseções, e ADJUDICA o objeto da licitação à empresa A.C.J.
Equipamentos Hospitalares Ltda-ME, perfazendo o valor total de R$:
73.200,00 (setenta e três mil e duzentos reais)

Rio de Janeiro, 27 de maio de 2009.
REJANE DE ALMEIDA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2009

A Presidente da Comissão de Licitação do Conselho Re-
gional de Enfermagem do Rio Grande do Sul, torna público, a quem
interessar, que realizará Processo Licitatório nº 001/2009 na mo-
dalidade Tomada de Preço. Tipo: Técnica e Preço, sob o regime de
empreitada menor preço global por lote. O objeto é a aquisição de
microcomputadores, servidor, scanners de mesa cartuchos de backup
padrão LTO-4.. Participarão empresas nacionais que venham a se
cadastrar no COREN-RS de acordo com o preconizado no Edital. O
recebimento da documentação referente à habilitação e a entrega das
propostas será dia 30/06/2009 às 14h, na sede desta Autarquia, si-
tuada na Av. Plínio Brasil Milano, nº 1155 - Higienópolis - POA. As
propostas deverão obedecer às especificações do Edital, posto a dis-
posição na sede do COREN-RS.

HELENA PONTREMOLI ZABLUK

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DA BAHIA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2009

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUI-
TETURA E AGRONOMIA DA Bahia (CREA/BA), por meio da
Pregoeira, designada pela Portaria de nº 04/09, torna público que na
data, horário e local abaixo indicados, estará promovendo a abertura
do processo licitatório, na modalidade de Pregão Presencial de nº
002/2009, em alteração, tipo menor preço, na forma da Lei n° 10.520,
de 17 de Julho de 2002, do Decreto n° 3.555, de 08 de agosto de
2000 e Decreto n° 5.450 de 31 de maio de 2005 e da Lei n° 8.666,
de 21 de Junho de 1993, e alterações posteriormente editadas, des-
tinada a aquisição de veículos, conforme especificações constantes do
edital que se encontra à disposição na sede do CREA/BA, na Rua
Profº. Aloísio de Carvalho Filho, nº 402, Engenho Velho de Brotas,
Salvador-BA. Data de Abertura: 11/05/2009, às 9:00 hs.

Salvador, 26 de Maio de 2009.
DEUSENI BASTOS DE QUEIROZ

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO

a - Processo administrativo 2009006808; b - Espécie: 1º Termo Adi-
tivo do Contrato Administrativo; c - Contratante: Conselho Regional
de Engenharia, Arquitetura e Agronomia de Mato Grosso; d-Con-
tratada: Cuiabá Serviços Postais Ltda; e - Modalidade: Dispensa Li-
citação, Art. 24 Inciso II da Lei 8.666/93; f - Objeto: prorrogação do
Contrato de Prestação de Serviços de Postagem e Franquia; g-Vi-
gência: 04/05/2009 à 31/12/2009.

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

a-Espécie: Convênio nº 0001/2009; b - Partes: Conselho Regional de
Engenharia, Arquitetura e Agronomia de Mato Grosso e Associação
Brasileira de Georreferenciamento e Geomática - ABRAGEO; c -
Objeto: Convênio de parceria para realização de evento técnico de-
nominado II CONGRESSO BRASILEIRO DE GEORREFEREN-
CIAMENTO E GEOPROCESSAMENTO-CONBRAGEO; d - Do va-
lor: O CREA/MT repassará a ABRAGEO, o valor de R$ 2.000,00 (
dois mil reais ). e-Vigência: 30/04/2009 à 30/06/2009.

edson
Highlight